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股本在资产负债表中如何填如何填制资产负债表？-股识
吧

一、如何填制资产负债表？

要知道资产负债表是一张时点上的静态报表，一般情况下资产负债表里的期初数都
是指年初数，也就是说同一年度的不同月份的资产负债表的期初数都是相同的。
期末数就是指此报表里那些项目的本期期末余额，在账薄里是可以直接看到的，不
需要再计算的！所以，只要每个月做完凭证后记得过账，等到出报表的时候先打印
出来一份科目余额表就可以把资产负债表填出来了，要注意左右平衡哦

二、如何填制所有者权益(股东权益)变更表

一般企业所有者权益变动表的列报方法1.所有者权益变动表各项目的列报说明（1
）“上年年末余额”项目，反映企业上年资产负债表中实收资本（或股本）、资本
公积、盈余公积、未分配利润的年末余额。
（2）“会计政策变更”和“前期差错更正”项目，分别反映企业采用追溯调整法
处理的会计政策变更的累积影响金额和采用追溯重述法处理的会计差错更正的累积
影响金额。
为了体现会计政策变更和前期差错更正的影响，企业应当在上期期末所有者权益余
额的基础上进行调整得出本期期初所有者权益，根据“盈余公积”、“利润分配”
、“以前年度损益调整”等科目的发生额分析填列。
（3）“本年增减变动额”项目分别反映如下内容：①“净利润”项目，反映企业
当年实现的净利润（或净亏损）金额，并对应列在“未分配利润”栏。
②“其他综合收益”项目，反映企业当年根据企业会计准则规定未在损益中确认的
各项利得和损失扣除所得税影响后的净额，并对应列在“资本公积”栏。
③“净利润”和“其他综合收益”小计项目，反映企业当年实现的净利润(或净亏
损)金额和当年计入其他综合收益金额的合计额。
④”所有者投入和减少资本”项目，反映企业当年所有者投入的资本和减少的资本
其中：“所有者投入资本”项目，反映企业接受投资者投入形成的实收资本(或股
本)和资本溢价或股本溢价，并对应列在”实收资本”和”资本公积”栏。
“股份支付计入所有者权益的金额”项目，反映企业处于等待期中的权益结算的股
份支付当年计入资本公积的金额，并对应列在”资本公积”栏。
⑤“利润分配”下各项目，反映当年对所有者(或股东)分配的利润(或股利)金额和
按照规定提取的盈余公积金额，并对应列在“未分配利润”和“盈余公积”栏。
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其中：“提取盈余公积”项目，反映企业按照规定提取的盈余公积。
“对所有者(或股东)的分配”项目，反映对所有者(或股东)分配的利润(或股利)金
额。
⑥“所有者权益内部结转”下各项目，反映不影响当年所有者权益总额的所有者权
益各组成部分之间当年的增减变动，包括资本公积转增资本(或股本)、盈余公积转
增资本(或股本)、盈余公积弥补亏损等项金额。
为了全面反映所有者权益各组成部分的增减变动情况，所有者权益内部结转也是所
有者权益变动表的重要组成部分，主要指不影响所有者权益总额、所有者权益的各
组成部分当期的增减变动。
其中：“资本公积转增资本(或股本)”项目，反映企业以资本公积转增资本或股本
的金额。
“盈余公积转增资本(或股本)”项目，反映企业以盈余公积转增资本或股本的金额
。
“盈余公积弥补亏损”项目，反映企业以盈余公积弥补亏损的金额。
2.上年金额栏的列报方法所有者权益变动表“上年金额”栏内各项数字，应根据上
年度所有者权益变动表“本年金额”栏内所列数字填列。
如果上年度所有者权益变动表规定的各个项目的名称和内容同本年度不相一致，应
对上年度所有者权益变动表各项目的名称和数字按本年度的规定进行调整，填入所
有者权益变动表“上年金额”栏内。
3.本年金额栏的列报方法所有者权益变动表“本年金额”栏内各项数字一般应根据
“实收资本(或股本)”、“资本公积”、“盈余公积”、“利润分配”、“库存股
”、“以前年度损益调整”等科目的发生额分析填列。
企业的净利润及其分配情况作为所有者权益变动的组成部分，不需要单独设置润分
配表列示。
希望对你有帮助，望采纳。

三、资产负债表(月报)
1月，2月，3月的都要填，麻烦告知该怎么填？

货币资金写10万，实收资本写10万。
然后用本月收入、支出，填写利润表。
算出来的利润写在资产负债表的未分配利润上。
然后调货币资金的数，就可以了。

                                                  页面 2 / 6



股识吧    www.gupiaozhishiba.com
 

四、如何填制所有者权益(股东权益)变更表

企业会计报表的填写是有点复杂的资产负债表的填写：1、年初余额栏的填列方法 
年初余额栏应该根据上年末的资产负债表的期末余额填列2、期末余额栏的填列方
法（1）根据总账科目填列 如交易性金融资产 短期借款 应付票据 应付职工薪酬
等（2）根据明细科目账的月计算填列 如应付账款项目需要根据应付账款和预付账
款两个科目的相关明细科目的期末贷方余额计算填列（3）根据总账科目和明细账
科目余额分析计算填列 如长期借款项目
需要根据长期借款总账科目余额扣除长期借款科目所属的明细科目中
将在一年内到期的 且企业不能自主的将清偿义务展的长期借款后的余额计算填列
（4）根据有关科目余额减去其备抵科目余额后的尽额填列
如资产负债表中的应收账款的项目 应根据应收账款科目余额减去坏账准备科目余
额后的净额填列（5）综合应用以上的方法填列
如资负债表中的存货需要根据原材料 库存商品 委托加工物质 周转材料 在途物资
等总账科目期末余额的分析汇总数，再减去
存货跌价准备科目余额后的净额填列。
2、利润表的填列方法 （1）上期金额栏的填列方法 上期金额应该根据上年改期利
润表本期金额栏内所列数字填列（2）本期金额栏的填列方法 本期金额栏 应该根据
损益类科目的发生额进行填列3、现金流量表（视具体的企业具体的业务结构而定
需要自己的详细分析 这里不做解释了 请见谅）（1）经营活动产生的现金流量（2
）投资活动产生的先进流量（3）筹资活动能够产生的现金流量（4）汇率变动对现
金及现金等价物的影响（5）现金流量表补充资料5、所有323131333532363134313032
31363533e78988e69d8331333363393635者权益变动表（1）上年金额填列方法（与利
润表的填列方法相同）（2）本年金额的填列方法（与利润表的填列方法相同）会
计表报的填列 需要详细的学习 需要实践才能更好的掌握的
这里只能如此简单的给些说明了

五、分配股利在资产负债表中怎么填

借：利润分配-分配股利 在未分配利润中减少 贷：应付股利
在负债类应付股利中增加

六、财务报表怎么填写

企业会计报表的填写是有点复杂的资产负债表的填写：1、年初余额栏的填列方法 
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年初余额栏应该根据上年末的资产负债表的期末余额填列2、期末余额栏的填列方
法（1）根据总账科目填列 如交易性金融资产 短期借款 应付票据 应付职工薪酬
等（2）根据明细科目账的月计算填列 如应付账款项目需要根据应付账款和预付账
款两个科目的相关明细科目的期末贷方余额计算填列（3）根据总账科目和明细账
科目余额分析计算填列 如长期借款项目
需要根据长期借款总账科目余额扣除长期借款科目所属的明细科目中
将在一年内到期的 且企业不能自主的将清偿义务展的长期借款后的余额计算填列
（4）根据有关科目余额减去其备抵科目余额后的尽额填列
如资产负债表中的应收账款的项目 应根据应收账款科目余额减去坏账准备科目余
额后的净额填列（5）综合应用以上的方法填列
如资负债表中的存货需要根据原材料 库存商品 委托加工物质 周转材料 在途物资
等总账科目期末余额的分析汇总数，再减去
存货跌价准备科目余额后的净额填列。
2、利润表的填列方法 （1）上期金额栏的填列方法 上期金额应该根据上年改期利
润表本期金额栏内所列数字填列（2）本期金额栏的填列方法 本期金额栏 应该根据
损益类科目的发生额进行填列3、现金流量表（视具体的企业具体的业务结构而定
需要自己的详细分析 这里不做解释了 请见谅）（1）经营活动产生的现金流量（2
）投资活动产生的先进流量（3）筹资活动能够产生的现金流量（4）汇率变动对现
金及现金等价物的影响（5）现金流量表补充资料5、所有323131333532363134313032
31363533e78988e69d8331333363393635者权益变动表（1）上年金额填列方法（与利
润表的填列方法相同）（2）本年金额的填列方法（与利润表的填列方法相同）会
计表报的填列 需要详细的学习 需要实践才能更好的掌握的
这里只能如此简单的给些说明了

七、资产负债表中实收资本的填列怎么填？

收到股金时：借：银行存款 贷：实收资本购存货：借：库存商品 贷：银行存款
实收资本增加后没有变过而银行存款就减少了。

八、资产负债表如何填

（1）货币资金=现金+银行存款+其他货币资金=380+65000+1220=66600 &nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
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&nbsp；
应收账款
、应付账款、预收帐款预付账款是根据明细账来填资产负债表，与总帐无关
(会计基础教材203页) （2）应收帐款=应收账款明细账的借方+预收账款明细账的借
方-坏账准备=41400+3000-500=43900
（3）预付账款=预付账款明细账的借方+应付账款明细账的借方=0+8100
（4）存货=原材料+库存商品+-材料成本差异
=27400+41500—1900材料成本差异（贷方余额）=67000
（5）流动资产合计=上边的（1）+（2）+（3）+（4）+3000
（补充资料1长期待摊费用中含将于半年内摊销的金额3 000元）=188600
（6）固定资产=324500—14500（累计折旧））=310000&nbsp；
（固定资产清理应为资产负债表里单独一个项目，不能被固定资产减的，贷方余额
要以负号填列）
（7）非流动资产=（6）+39300（长期待摊费用）—3000（补充资料1）=341300
（8）资产=（5）+（7）=529900
（9）应付账款=应付账款明细账的贷方+预付账款明细账的贷方=39500+0
（10）预收=预收账款明细账的贷方+应收账款明细账的贷方=7200+5000=&nbsp；
12200 （11）=（9）+（10）+50000（补充资料2长期借款期末余额中将于一年到期
归还的长期借款数为50 000元）=101700
（12）=118000—50000（补充资料2）=68000&nbsp；
&nbsp；
（13）=（11）+（12）169700 （14）=300000+1500+8700+50000=360200&nbsp；
（15）=（13）+（14）=529900

九、一般纳税人资产负债表如何填制

按账面余额如实填制。
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